Certificação Digital  Padrão ICP -Brasil .  Contratante:  Thales Dis Brasil  Cartões e  209 

Soluções de Tecnologia LTDA.  Fundação: COPPETEC. Coordenador:  Prof.  Carlos José 210 

Ribas D’Ávila.  Departamento: Departamento  Engenharia Eletrônica e de Computação .  211 

Valor:  R$ 44.500,00 (quarenta e quatro mil  e quinhentos reais) .  9.3. Prestação de Serviço  212 

3 (docs iniciando em 78):  Processo: 23079.202868/2021-77.  Título:  Ensaios de 213 

Equipamentos de Certificação Digital  Padrão ICP -Brasil .  Contratante:  THALES DIS 214 

Brasil  Cartões e Soluções de Tecnologia Ltda.  Fundação: COPPETEC. Coordenador:  Prof.  215 

Carlos José Ribas D’Ávila .  Departamento: Departamento Engenharia Elet rônica e de 216 

Computação.  Valor:  R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais).  9.4.  Prestação de Serviço 4 217 

(docs iniciando em 79):  Processo: 23079.202871/2021-91.  Título:  Ensaios de 218 

Equipamentos de Certifi cação Digital  Padrão ICP -Brasil .  Contratante:  219 

Giesecke+Devrient Mobile Security Brasil  Indústria e Comércio de Smart  Card S/A.